
開 札 調 書  

 

入札結果は下記のとおりです。 

 

１．入札執行年月日  平成２３年９月１４日  （担当課 下水道課） 

１．工事等の名称        平成２３年度岩戸地区面整備工事 

１．工事等の箇所         印西市岩戸地先 

１．請 負 者         篠田建設 株式会社 

１．請 負 価 格        
（入札書記載金額    ￥２９，０００，０００円） 

               ￥３０，４５０，０００円 

１．総合評価競争入札

を適用した理由 
価格と品質が総合的に優れた調達により、建設工事の品質確保を図るため。 

 

予 定 価 格  ２９，０００，０００円 

              調査基準価格   ２３，４０７，０９７円 

失格基準価格   １９，４２３，７１８円 

 

 

 

入札者 
技 術 

評価点 

１ 回   回 

評価値 摘要 

入札金額（円） 
価 格 

評価点 
入札金額（円） 

価 格 

評価点 

㈱アジア開発興業       辞退 

ウッドテック㈱ 21.90 31,180,000 △7.52   14.38  

㈱KOUSHU ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 25.50 31,000,000 △6.90   18.60  

栄産業㈱ 18.30 31,100,000 △7.24   11.06  

篠田建設㈱ 24.90 29,000,000 0.00   24.90 落札 

島田建設㈱ 7.50 30,500,000 △5.17   2.33  

第進産業㈱ 20.40 30,300,000 △4.48   15.92  

㈱大松建設 15.90 31,300,000 △7.93   7.97  

東日本建設㈱ 11.40 31,300,000 △7.93   3.47  

眞名子建設㈱ 12.90 32,000,000 △10.34   2.56  

村越建設㈱ 24.00 30,800,000 △6.21   17.79  



 

【評価項目、評価基準及び配点】 

 評 価 項 目 評 価 基 準 配点 

企
業
の
施
工
能
力 

①同種工事の公共工事の施工実績（注１） 

公告日以前の過去５年間に完成した公共工事での同種工事の元請けと

して施工した実績を評価する。 

※公告日以前の過去 5 年間とは、平成 18 年 7 月 29 日から平成 23年 7 月

28 日までをいう。 

国等・県等で施工実績あり １５ 

市町村で施工実績あり １０ 

実績なし ０ 

②工事成績評点 

 公告日が属する年度及び直近の過去２ヵ年度に契約を締結し、公告日

以前に完成した千葉県発注の土木一式工事の工事成績評定点の平均点

により評価する。 

※公告日が属する年度及び直近の過去 2ヵ年度とは、平成 21 年 4月 1 日

から平成 23 年 7 月 28 日までをいう。 

 

８０点以上 ２０ 

７５点以上８０点未満 １５ 

７０点以上７５点未満 １０ 

６５点以上７０点未満 ５ 

実績なし ０ 

６５点未満 －１０ 

③事故及び不誠実な行為（注２） 

 公告日以前の過去２年間に完成した印西市の発注における事故及び不

誠実な行為の有無を評価する。 

※公告日以前の過去 2 年間とは、平成 21 年 7 月 29 日から平成 23年 7 月

28 日までをいう。 

 

該当なし ０ 

文書注意あり －５ 

６ヶ月未満の指名停止あり －１０ 

６ヶ月以上の指名停止あり －１５ 

④ISO認証取得（注３） 

 公告日における ISO9001 及び ISO14001 の認証取得の有無を評価する。 

双方認証取得あり ５ 

いずれかの認証取得あり ３ 

いずれの認証取得なし ０ 

配
置
予
定
技
術
者
の
能
力 

⑤配置予定技術者の資格（注４） 

公告日における配置予定技術者の１級土木施工管理技士以外の保有資

格を評価する。 

その他資格あり １０ 

その他資格なし ０ 

⑥配置予定技術者の施工経験（注５） 

公告日以前の過去５年間に完成した公共工事での同種工事の監理（主

任）技術者又は現場代理人として施工した経験を評価する。 

※公告日以前の過去５年間とは、平成 18 年 7 月 29 日から平成 23年 7 月

28 日までをいう。 

 

国等・県等で施工実績あり １５ 

市町村で施工実績あり １０ 

実績なし ０ 

⑦継続教育（ＣＰＤ）の取組状況 

 各団体の推奨単位以上の証明を評価する。 

証明あり ５ 

証明なし ０ 

地
域
精
通
度 

⑧印西市内の公共工事の施工実績（注６） 

 公告日以前の過去５年間に完成した印西市内での公共工事の元請けと

しての施工実績を評価する。 

※公告日以前の過去 5 年間とは、平成 18 年 7 月 29 日から平成 23年 7 月

28 日までをいう。 

施工実績あり ５ 

施工実績なし ０ 

⑨本・支店の所在地 

 公告日における入札参加者の本店・本社（本店等）又は支店・支社・

営業所（支店等）の所在地を評価する。 

印西市内に本店等あり １０ 

印西市内に支店等あり ５ 

いずれも印西市内になし ０ 

地
域
貢
献
度 

⑩災害対策に関する協定（注７） 

 公告日における印西市との災害対策に関する業務基本協定の締結の有

無を評価する。 

協定締結あり １０ 

協定締結なし ０ 

⑪地域特有貢献度（注８） 

 下記(1)～(4)の地域特有貢献の取組み状況を評価する。 
４～３項目が該当 ５ 

(1) 地域美化活動ボランティア実績 
公告日以前の過去２年間におけ

る活動実績を評価する。 
２～１項目が該当 ３ 

(2)障害者雇用促進 

 (3)高年齢雇用促進 

(4)女性雇用促進 

公告日における雇用状況を評価

する。 
該当なし ０ 



注１ 公共工事とは、国等（国土交通省、他省庁、公団等（公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律施行令第１条に

規定する機関））の発注工事、県等（都道府県、道路公社、まちづくり公社、土地開発公社、下水道公社、住宅供給公社、農業

開発公社、政令指定都市）の発注工事、市町村の発注工事を指す。また、同種工事とは、開削工法による公共下水道本管の布設

工事を施工した工事をいう。 

注２ 印西市以外の発注工事等に起因して指名停止の措置を行った場合は、印西市発注の工事と同様に評価する。 

注３ ＩＳＯの認証取得については、（財）日本適合性認定協会（ＪＡＢ）又は、ＪＡＢと相互認証している認定機関に認定されて

いる審査登録機関が認証したものとする。 

注４ １級土木施工管理技士以外の保有資格を評価する。（技術士(建設部門・上下水道部門)、第二種下水道技術者検定合格者） 

注５ 同種工事とは、上記注１の工事をいう。 

注６ 旧印旛村、旧本埜村の施工実績も対象とする。 

注７ 地震、風水害、その他の災害応急対策に関する業務基本協定を対象とする。 

注８ 企業として取り組んだボランティア活動は評価対象とするが、職制を離れて個人的に参加したボランティア活動は、評価対象

としない。 

     雇用促進に係る項目については、申請日において３ヶ月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係にある者で、役員を除くものとす

る。また、高年齢とは、申請日において満６５歳以上の者をいう。 

 

 


